K.ARL Aucus'f FINK 

; ~ 

ÜRDINATIONCS FACTB P.E'.R DOM:J~CM NOS'l"·RU M DOMINUM BENE· 
DIClUM PAPAi\! XIII SCPER OFFICIO REFJ!RBNDARIORCM QUOAD EA, 
Q~ SUNT DE GRATIA, UT NEGOTIA POSIT A SUO ORDI:.\TJ;'. CELERIUS 

EXPEDIA"-'TUR. 

Et primo quoacl gratias expectativas: 
a) Ordinavit, quod ad beneficia sine cura nullus inrotuletur 

nisi bene legat et aliquid si non periecte saltem perfunctorie intel
ligat aut sit alias docilis et habilis ad intelligenclum. 

b) Itero, quod si dicta beneficia sine cura sint in ecclesiis ca
thedralibus, collegiatis aut conventualibus aut aliis in quibus divin¡¡. 
officia fieri ac dici cum nota sit iugiter consuetum non inrotulen~ 
tur nisi qui ultra premissa cantare sciverint competenter. 

e) Item quoad beneficia curata ordinavit, quod nemo inrotti~ 
letur ad illa ni si qui preter lecturam et cantum J uerint boni gra
matici aut saltero que legunt intellexerint satis bene. 

d) Hiis ordinationibus non obstantibus supradictis prefattis 
dominus noster voluit deferri nobilitati et gradui videlicet quoad 
cantum, dum tamen iurent addiscere infra annurn aut infra tem~ 
pus, de quo iuxta qualitatem et conclitionem persone utpote quia 
studens in studiis gencralibns aut graduatus in iure a licentia vel 
ultra aut quia nobilis saltem de militari aut quia in officiis Ro~ 
mane curie serviem. ipsi referendario, qui de negotiis curam as.: 
sumet, viclehitur expeclire. 

·• E. GóLLF~R. Z ur Geschichlt des kirrhlicheu Be11efiziolwese11s t111d der 
piipst!iclrm Ka11:::/circgcln m1tcr Bcncdikt XIII. Pon Avign.on, Archiv fii'1 
kath. Kirchc11rccht 87 (1907) p. 203 ff. 

' E. v. ÜTTENT HAL, Die piipst!iclum Kanzleircgeln van Johannes XXII, 
bis Nicolaus V .. Jnnsbruck i888, p. 153. - Der unten folgende Text ist wie 
m cist bei der Ueberliefcrung der Kanzleirege1n ziemlich flüchtig und un
genau: die schwerfallige Form wurde beibehalten und nur bei offenkundi
gen Fehlen verbesse1i, ohnc dass im einzelnen ein Nachweis vonnóten 
ware. 
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e) Item ordinavit,. quod ad maiores dignitates in ecclesiis ca
thedralibus post pontificales et in collegiatis seu conventualibus ad 
principales vacantes nullus inrotuletur nisi sit licentiatus in iure aut 
bacalarius in theologia vel ultra seu alias nobilis non exiliter sed 
bona litterarum sufficientia predotatus. 

f) Item, quod ad canonicatus et prebendas in ecclesiis cathe
dralibus necnon ad dignitates, officia vel administrationes in eis
dem non inrotulentur supplicationes expectationum nisi illi, quo
rum fuerint, sint bacalarii in iure ve! theologia aut licentiati seu 
magistri in medicina vel saltem per quattuor annos audiverint iura 
aut theologiam in studio generali.